
Protokół z posiedzenia 
Komisji Oświaty i Kultury 

odbytego w dniu 14 października 2008r. 
 
 
Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:15 Przewodnicząca Komisji - Radna Kotecka. W 

posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu Oświaty – Monika Lis-Nożyńska 
Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa – Barbara Błoch 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie – Agnieszka Kordacka  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie – Mirosława Radzimska 
 
Porządek posiedzenia: 
1.  Podsumowanie Akcji Lato. 
2. Zakup urządzenia do obsługi festynów. 
3. Sprawy bieżące. 
 
Ad.2. 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że temat zakupu urządzenia do obsługi festynów 

został poruszony wcześniej na sesji i przekazany Komisji Oświaty i Kultury. Stwierdziła, że 
urządzenie warto kupić, jednak poprosiła o opinię pozostałych Radnych oraz dyrektor 
Kordacką, kierownik Radzimską, jako osoby najbardziej kompetentne w tej kwestii. Prosiła 
również o przedyskutowanie spraw związanych z kosztem ewentualnego zakupu, obsługą, 
przechowywaniem, przewozem i zagrożeniami związanymi z eksploatacją takiego 
urządzenia. 

Dyrektor Kordacka poinformowała zebranych, że ceny są bardzo różne, wahają się od 5-
30 000 zł, w zależności od wielkości i standardów urządzenia. W przypadku urządzeń 
używanych cena jest niższa. Kontynuowała, iż są firmy, które proponują ceny pod 
indywidualne zamówienia. Poinformowała, iż najbliżej znajduje się firma w Stęszewie. 
Dodała, że jej zdaniem kupno tego urządzenia jest dobrym i bardzo atrakcyjnym pomysłem. 
Przedstawiła Radnym koszty z jakimi wiąże się taki zakup, i tak: 

- atest roczny, który można otrzymać w Warszawie. Firma raz rocznie dopuszcza 
urządzenia do użytku, a cena to ok. 500 zł,  plus koszt przejazdu osoby z Warszawy, bądź 
urządzenia do Warszawy. 

- trzeba wykupić OC, koszt 400-600 zł w zależności od wartości ubezpieczenia. W 
przypadku ubezpieczenia na kwotę 50 000 zł, koszt wynosi 400-500 zł. Gwarancja w 
zależności od firmy to okres 2-5lat. 

- osoba do obsługi, BHP – decyzja techniczno-ruchowa, netto 3-40 zł do ręki. 
- lokalizacja – suche miejsce, a dodatkowo nie mogą być tam gryzonie, gdyż łatka i 

przeszycie dziury po gryzoniu to koszt 1000-2000 zł 
- przewóz urządzenia – np. wypożyczenie busa z Zakładu Komunalnego 
- dostęp do prądu, jeżeli urządzenie byłoby dmuchane 

Ceny wynajmu takich urządzeń są bardzo różne od 1000-2000 zł, a nawet 3000 zł netto za 
dobę, ale w cenę wliczone jest wszystko łącznie z przewozem. Dodała, iż obecnie 
współpracują z firmą z Poznania (koszt 1 100 zł brutto za 2 urządzeń na jedną imprezę).  
Zakup jest opłacalny, ale zawsze będzie to samo urządzenie. 

 



 2 

Radny Urbaniak zaproponował wypożyczanie takiego urządzenia innym gminom w 
celach zarobkowych, jednak jak zauważyła dyrektor Kordacka, w takim przypadku 
należałoby to zrobić z osobą odpowiedzialną za takie urządzenie.  

Radny Drzewiecki stwierdził, iż należy ustalić, czy radni są za takim zakupem i czy ma 
ono przynosić zysk czy ma służyć mieszkańcom. 

Dyrektor Kordacka zapytała jaka instytucja miałaby zajmować się tym urządzeniem. 
Radny Hoffmann odparł, że zarządcy hal sportowych. 
Radny Drzewiecki stwierdził, ze jeżeli to urządzenie miałoby sprawiać tyle problemów 

to ten zakup mija się z celem. 
Wójt powiedział, że temat był już poruszany na innej komisji. Wówczas stwierdzono, że 

nie warto kupować urządzenia do obsługi festynów, gdyż takie urządzenie trzeba przywieźć, 
odwieźć, zabezpieczyć cały rok i jest duża odpowiedzialność jeżeli coś się stanie. 

Dyrektor Kordacka powiedziała, że był również pomysł pozostawiania urządzenia 
tydzień w jednej miejscowości, a tydzień w drugiej, itd. Dodała, iż nie jest to najlepszy 
pomysł, gdyż urządzenie mogłoby zostać uszkodzone. 

Na zapytanie radnego Drzewieckiego ile imprez odbywa się w okresie letnim, dyr. 
Kordacka odpowiedziała, że łącznie do 12.  

Radny Buczma zauważył, że jedna osoba do obsługi to za mało, gdyż będzie problem 
jeżeli się rozchoruje. 

Radny Drzewiecki stwierdził, że sezon to tylko 3 miesiące. 
Dyrektor Kordacka powiedziała, że może być również problem, jeżeli takie urządzenie 

zostanie porwane przez wiatr. 
Radny Hoffmann zaproponował zakup batuty, którą można by wykorzystać również na 

halach sportowych. 
Dyrektor Kordacka powiedziała, że jeżeli chodzi o urządzenia do obsługi festynów to co 

miesiąc są jakieś nowości, a zwykłą trampolinę można kupić nawet za 500 zł do domu. 
Dodała, iż jeżeli to urządzenie byłoby dmuchane to potrzebny byłby agregat.  

Radny Hoffmann powiedział, że jeżeli chodzi o opiekę to jego zdaniem powinni się tym 
zając gospodarze hal sportowych. 

Dyrektor Kordacka zwróciła uwagę, iż taka osoba byłaby potrzebna także w soboty i 
niedziele. 

Radny Hoffmann stwierdził, że za 30 zł za godzinę byliby chętni. 
Radny Urbaniak powiedział, że wówczas pracownik hal miałby nadmiar godzin. 
Radny Hoffmann stwierdził, że wówczas taka osoba mogłaby mieć dzień wolny od 

pracy w ciągu tygodnia. 
Pani Sekretarz powiedziała, że dzieciom znudzi się taka forma rozrywki dostępna cały 

rok. Dodała, iż chodzi również o bezpieczeństwo. 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nauczyciele mają swój program, który muszą 

zrealizować. Poza tym klasy są zbyt liczne, aby wszystkie dzieci mogły skorzystać z takiej 
formy rekreacji na zajęciach wychowania fizycznego. 

Radny Hoffmann zaproponował skoki na batucie dla wybranych osób. 
Pani Sekretarz dodała, iż w przypadku wynajmu, co roku może być inne urządzenie, a 

jeżeli zakupi się zamek dmuchany to będzie on służył dłuższy okres i znudzi się 
mieszkańcom. 

Dyrektor Kordacka powiedziała, że urządzenia zależą również od wieku dziecka, np. 
kuleczki przeznaczone są dla najmłodszych. Kontynuowała, iż na imprezach gminnych tego 
typu atrakcje są darmowe, natomiast normalnie na festynach jest to bardzo drogie, ok. 5-8 zł, 
a nawet 10 zł za kilka minut.  

Radny Drzewiecki zaproponował wypożyczanie 3 urządzeń zamiast 2 i nie kupowanie 
nowych. 

 



 3 

Dyrektor Kordacka powiedziała, że wystarczą 2 urządzenia, a na większe imprezy 5-6 
urządzeń. 

Radny Drzewiecki stwierdził, że i tak zakup jednego urządzenia nie rozwiązuje 
problemu. 

Radni jednogłośnie stwierdzili, że odstąpią od zakupu urządzenia, gdyż wiąże się to z 
dużymi kosztami oraz wieloma problemami związanymi z eksploatacją i jest atrakcją 
sezonową. 

 
Ad. 1. 
Dalej p. Kordacka przedstawiła sprawozdanie z Akcji Lato (w załączeniu), a p. 

Radzimska „Akcja Lato w świetlicach środowiskowych” (w załączeniu). 
Wójt dodał, iż odbyła się pogadanka na temat bezpieczeństwa w gospodarstwach, a dyr. 

Kordacka dodała, iż dzieci dostały bardzo ciekawe, kolorowe broszurki. Akcja będzie 
kontynuowana. 

Dyrektor Kordacka poprosiła o dalszą współpracę i doradztwo w kwestii co zmienić, 
ulepszyć, żeby ciągle nie było to samo. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że plany zostały wykonane w 100 % i dodała, że 
jeżeli pojawią się jakieś nowe pomysły to przekażą dyr. Kordackiej. 

 
Ad. 3. 
Następnie omówiono projekty uchwał zaplanowane do podjęcia na najbliższej sesji. 
Pani Lis – Nożyńska w kwestii projektu uchwały nr XXIII/175/2008 w sprawie 

ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół 
prowadzonych przez Gminę Kleszczewo wyjaśniła, że jest to faktycznie powielenie 
uchwały z zeszłego roku, ponieważ jest taki wymów, ale możliwe, że po raz ostatni, gdyż 
mają wejść pewne zmiany. Kontynuowała, że wszystko pozostaje tak samo jak w roku 
ubiegłym, a zmiany są tylko organizacyjne. Poza tym zaktualizowano podstawy prawne. 
Uchwała zostanie uzgodniona ze związkami nauczycieli, a dokładnie w przypadku gminy 
Kleszczewo, ze Związkiem Zawodowym Solidarność. 

Na zapytanie radnego Drzewieckiego czy spotkanie odbędzie się jeszcze przed sesją, p. 
Lis-Nożyńska odpowiedziała twierdząco. 

Na zapytanie radnego Drzewieckiego co będzie, jeżeli będą protesty, p. Lis-Nożyńska 
odpowiedziała, że nawet wtedy można przyjąć projekt, a dodatki i tak są wysokie w 
porównaniu z innymi gminami. 

Następnie p. Skarbnik omówiła projekt uchwał nr XXIII/176/2008 w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, 
którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarowym organizowanym 
przez Państwową straż Pożarną. Poinformowała, iż wprowadzono zmiany w ustawie o 
Straży Pożarnej, także to radni muszą wg obecnych przepisów ustalić wysokość  
ekwiwalentu. Kontynuowała, iż dotychczas to Wójt określał wysokość ekwiwalentu  (1/175 
przeciętnego wynagrodzenia), i tak: 

III kwartał 2007r. – 15,11 za godzinę 
IV kwartał 2007r. – 15,45 za godzinę 
I kwartał 2008r. –16,57 za godzinę 
II kwartał – ok. 17,05 za godzinę 

Dodała, że nadal konieczne będą zaświadczenia i oświadczenia, ubezpieczenie grupowe lub 
imienne, a wskaźnik wynagrodzeń będzie ustalać Rada Gminy. 

W następnej kolejności p. Błoch wprowadziła Radnych do projektu uchwały nr 
XXIII/177/2008 w sprawie uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwo gazowe. Projekt został opracowany przez Zakład Inwestycji Energetycznych 
Inveco i uzgodniony przez Przedsiębiorstwa Energetyczne i Samorząd Wojewódzki w 2007r. 

 



 4 

Kontynuowała, iż był wyłożony do publicznego wglądu od 28.04.08 do 19.05.08. Projekt został 
uzgodniony i zaopiniowany pozytywnie, nikt nie wniósł uwag. Gmina ma obowiązek podjęcia tej 
uchwały na podstawie Ustawy Prawo energetyczne. Pani Bloch przedstawiła główne punkty projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe gminy Kleszczewo (w 
załączeniu). Poinformowała, iż w przyszłości nie będzie można ogrzewać budynków węglem, koksem 
i miałem. 

Radny Drzewiecki zapytał co ma na celu ta ustawa. 
Pani Bloch odpowiedziała, że należy ustalić czy gmina jest zabezpieczona w energię, itp. 
Na zapytanie radnego Drzewieckiego skąd pochodzą dane, p. Błoch odpowiedziała, że z firm 

oraz z przeprowadzonych ankiet. Kontynuowała, iż wszystkie gminy potwierdziły chęć współpracy. 
Pani Sekretarz powiedziała, iż jest to kolejny dokument, który gmina powinna mieć. 
Radny Hoffmann stwierdził, że w gminie są złoża geotermalne, ale odwiert jest bardzo 

kosztowny. Zaproponował jakieś rozeznanie czy może gmina skorzystałaby jednak z tej formy 
pozyskania dóbr. Radny zapytał również o remonty, gdyż cały czas mowa o dostawie energii, a w 
końcu potrzebne są remonty przestarzałych linii. 

Pani Sekretarz powiedziała, że w kwestii starych linii, które miały już zostać zlikwidowane i są 
w złym stanie, przekaże sprawę  p. Olczak, z prośbą o interwencję. 

Radny Drzewiecki stwierdził, że może poprosić o ogólny przegląd linii energetycznych.. 
Wójt stwierdził, że firma tego nie zrobi. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat lamp, które już o godz. 17.00 są włączone. 

Kontynuowała, iż chodzi głównie o ul. Poznańską, Średzką i Pocztową w Tulcach. 
Wójt stwierdził, że sprawa zostanie załatwiona pozytywnie. 
Pani Bloch omówiła projekt uchwały nr XXIII/178/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonych w miejscowości Tulce. 
Radny Urbaniak zapytał czy jest to teren gminy i czy są już chętni. 
Wójt odpowiedział twierdząco. 
Pani Błoch dodała, że jeżeli chodzi o chętnych to nie wiadomo, gdyż na razie jest projekt 

podziału, potem odbędzie się wycena, itp. 
Radny Hoffmann zapytał o wynik spotkania Sołtysów z Wojewodą. 
Wójt powiedział, że odbyło się spotkanie z Wojewodą, przedstawicielami Poznańskiej Hodowli 

Roślin, Agencji Nieruchomości, Skierowano pismo do Agencji Nieruchomości w Warszawie w 
sprawie zabezpieczenia gruntów w zamian. 

Radny Drzewiecki  zapytał czy jest projekt ustawy, która uniemożliwiałaby przekształcanie 
gruntów. 

Wójt odpowiedział przecząco. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że Komisja Finansów poprosiła o wizualizację wniosków dot. 

przekształcania gruntów  i temat będzie omawiany w przyszłym roku. 
Ponieważ Radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady.  
 
Protokołowała:            Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Agnieszka Kalisz                          Przewodnicząca Komisji   
               
                                                  Krystyna Kotecka   

 


